Ofício nº. 0010/2019/OP - LGS

Botucatu, 13 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal
Botucatu-SP

Assunto:
Solicitação

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
1. Considerando que muitas pessoas frequentam o Ginásio Municipal “Governador Mário Covas” para praticar esportes, seja no Ginásio propriamente dito, bem como nas suas dependências;
2. Considerando que o Ginásio está passando por melhorias na sua estrutura e que, por diversas vezes, a obra fica exposta, acessível a quem passa pelo local, não tendo segurança;
3. Considerando a necessidade de realizar melhorias na segurança, para que as pessoas possam frequentar destacado local e realizar suas práticas esportivas de maneira mais segura, assim,
4. Solicito a Vossa Excelência a possibilidade de realizar melhorias na iluminação da pista de caminhada que circunda referido Ginásio Municipal, implantando, se possível, nos mesmos moldes da ciclovia existente na região norte do município, aumentando assim a sensação de segurança das pessoas que frequentam e utilizam o local para prática esportiva.

5. Solicito ainda que as dependências do Ginásio Municipal fiquem fechadas quando o mesmo não estiver em funcionamento, evitando que pessoas se utilizem do referido local para práticas ilícitas.

Atenciosamente,

Vereador SARGENTO LAUDO
PP